bốn tỷ, ba trăm bốn mươi sáu triệu, sáu trăm mười nghìn đồng) lên mức 10.580.433.270.000 

đồng (Mười nghìn năm trăm tám mươi tỷ, bốn trăm ba mươi ba triệu, hai trăm bảy mươi 

nghìn đồng) từ việc phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu, 

tương ứng 211.608.666 cổ phiếu (Hai trăm mười một triệu, sáu trăm lẻ tám nghìn, sáu trăm 

sáu mươi sáu cổ phiếu). 

HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 giao HĐQT tổ chức triển khai thực hiện 

các nội dung tăng vốn điều lệ theo Phương án tăng vốn điều lệ đính kèm Tờ trình này và chủ động 

điều chỉnh, thay đổi các nội dung liên quan phù hợp với quy định pháp luật;

[...]

Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 01/09/1992, đăng ký thay đổi lần thứ 44 ngày 

03/01/2023, vốn điều lệ của Ngân hàng Nam Á hiện nay là 8.464.346.610.000 đồng (Tám 

nghìn bốn trăm sáu mươi bốn tỷ, ba trăm bốn mươi sáu triệu, sáu trăm mười nghìn đồng), 

tương ứng 846.434.661 cổ phần (Tám trăm bốn mươi sáu triệu, bốn trăm ba mươi bốn 

nghìn, sáu trăm sáu mươi mốt cổ phần).  

− Vốn điều lệ dự kiến tăng thêm trong năm 2023 là 2.116.086.660.000 đồng (Hai nghìn 

một trăm mười sáu tỷ, không trăm tám mươi sáu triệu, sáu trăm sáu mươi nghìn đồng), 

tương ứng 211.608.666 cổ phần (Hai trăm mười một triệu, sáu trăm lẻ tám nghìn, sáu trăm 

sáu mươi sáu cổ phần), nâng vốn điều lệ của Ngân hàng Nam Á từ mức 8.464.346.610.000 

đồng (Tám nghìn bốn trăm sáu mươi bốn tỷ, ba trăm bốn mươi sáu triệu, sáu trăm mười 

nghìn đồng) lên mức 10.580.433.270.000 đồng (Mười nghìn năm trăm tám mươi tỷ, bốn 

trăm ba mươi ba triệu, hai trăm bảy mươi nghìn đồng), tương ứng 1.058.043.327 cổ phần 

(Một tỷ, không trăm năm mươi tám triệu, không trăm bốn mười ba nghìn, ba trăm hai 

mươi bảy cổ phần). 

2. Hình thức phát hành:  

− Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu. 

3. Phương án phát hành: 

− Tên cổ phần: Cổ phần Ngân hàng Thương mại Cổ phần Nam Á. 

− Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông. 

− Loại tiền phát hành: Đồng Việt Nam (VND). 

− Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần. 

− Số lượng phát hành: 211.608.666 cổ phần (Hai trăm mười một triệu, sáu trăm lẻ tám nghìn, 

sáu trăm sáu mươi sáu cổ phần). 

− Tổng giá trị cổ phần theo mệnh giá: 2.116.086.660.000 đồng (Hai nghìn một trăm mười 

sáu tỷ, không trăm tám mươi sáu triệu, sáu trăm sáu mươi nghìn đồng). 

− Tỷ lệ phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu: 25% (211.608.666